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Punkt 6: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 7: Kommentarer til sidste mødes referat

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at referat fra SSP-styregruppens møde den 27. april 2023 godkendes.

Baggrund og vurdering
Intet.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Ingen kommentarer til sidste mødes referat.



Punkt 8: Aktuel status og relevant orientering - august 2023

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at SSP-styregruppen

1. tager nedenstående statuspunkter til efterretning.

Baggrund og vurdering

1. Nyt fra Midt- og Vestsjællands Politi
- Præsentation af ny leder
- Status på det kriminelle miljø
- Anden relevant information.

2. Status fra områderne, mundtlig orientering v/Jesper Snitgaard
- Status fra områderne generelt
- Generelle tendenser i det offentlige rum
- Status på bekymring for Køge Nord området.

3. SSP Seminar 2023
Årets seminar henvender sig endnu engang til det nære SSP-netværk med deltagelse af samarbejdspartnere fra
primært Skole, Politi og Familiecenter Køge. De inviterede eksterne oplægsholdere arbejder alle med forebyggelse.
Emner som fagpersoner til hverdag skal håndtere i arbejdet med unge, vil blive udforsket og drøftet med henblik på
at kunne øge fagpersonernes kompetencer og handlemuligheder.

Se bilag 1 med program og præsentation af oplægsholdere. 
 

4. Tryghedsvagter, ny lovgivning
Ny lovgivning giver mulighed for kommunale tryghedsvagter. Tryghedsvagter er en type sikkerheds- og
overvågningspersonale, der arbejder på at skabe og opretholde tryghed og sikkerhed i forskellige miljøer.
Tryghedsvagter udfører typisk opgaver som patruljering af områder for at forebygge kriminalitet, håndhævelse af
regler og retningslinjer, samt overvågning af videooptagelser og alarmsystemer.

Formålet med tryghedsvagter er at skabe en følelse af tryghed og sikkerhed i det pågældende område. De kan
fungere som en synlig tilstedeværelse, der afskrækker potentielle kriminelle og skaber tryghed for beboere,
besøgende eller ansatte. Lovændringen omhandler etableringen af en forsøgsordning med kommunale
tryghedsvagter.

Hovedpunkterne i lovændringen og SSP-følgegruppens tanker om tryghedsvagterkonceptet præsenteres på SSP-
Styregruppemødet.

Se mere i bilag 2-4.
 

5. Ny SSP hjemmeside
SSP har arbejdet på at lave en ny hjemmeside, som primært er målrettet det faglige netværk. Den nye hjemmeside
er lavet i samarbejde med Rie Kjær Poulsen fra IT- & Digitaliseringsafdelingen, og overholder alle krav til en
offentlig hjemmeside 2023.

Den nye hjemmeside er blevet markant mere simpel med det formål at gøre vedligeholdelsen nemmere, at spare en
ekstern serviceydelse væk og sikre et balanceret serviceniveau.

Den nye hjemmeside fremvises på mødet.

6. ForebyggelsesKaravanen
Som aftalt på SSP-Styregruppemødet den 27. april 2023 vises filmen om den fælles tværfaglige
forebyggelsesindsats ForebyggelsesKaravanen. Den viser samarbejdet imellem flere aktører i det forebyggende felt,
herunder Politiet og Køge Kommune.



7. Forældremøder 2023/2024
I indeværende skoleår vil SSP endnu engang invitere forældre til elever i grundskolen til flere fyraftens-
forældremøder. Der har blandt tidligere deltagende forældre vist sig at være tilfredshed med at invitere til
”stormøder”, hvor der inviteres på tværs af skolerne.

Møderne afholdes i Køge Rådhus´ kantine, og nogle af årets emner vil bl.a. være ”ForebyggelsesKaravanen”,
”Bryd Tavsheden om vold i nære relationer”, ”Social pejling som forebyggelsesmetode” og ”Markante forældre”.
På mødet orienteres om samarbejde med Skoleafdelingen og Familiecenter Køge.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.

Beslutning
Ad. 1. Nyt fra Midt- og Vestsjællands Politi:
På vegne af politiet orienterede Jesper Snitgaard om den nuværende situation i rocker-bandemiljøet. Christian Mejdahl
supplerede med Ungecentrums fokus på at kvalificere rammerne for Exit-aftalerne fremadrettet.

Ad. 2. Status på områderne:
SSP har hen over sommeren blandt andet været understøttende på de aktiviteter, som den boligsociale helhedsplan har
arrangeret for unge i boligområderne.

SSP har fortsat fokus på særlige områder i kommunen, bl.a. Herfølgeområdet og Søparken.

Ved Søndre Kyst området har der været aktivitet de steder, unge har samledes i det offentlige rum, og der har været flere
anmeldelser om adfærd, der har været til gene for borgere i området.

Ad. 3. SSP Seminar 2023:
Eva Stryger orienterede om programmet og der var ros og opbakning til seminarets rammer og indhold fra SSP-
styregruppen. Både Familieafdelingen og Ungecentrum sætter stor pris på den mulighed seminaret giver for at styrke det
faglige netværk.

Ad. 4. Tryghedsvagter, ny lovgivning:
Jesper Snitgaard orienterede om den nye lovgivning og fremhævede bl.a. forskelligheden i Gadeplansfunktionen og den
nye tryghedsvagtsfunktion. Der er en grundlæggende forskel på tilgangen til de borgere, de møder i det offentlige rum.

Dialog i SSP-styregruppen omkring den mulige ordning og de dilemmaer, der knytter sig til muligheden og den nye
lovgivning. Der udtrykkes tvivl om, hvorvidt den nye ordning kan bidrage positivt til en øget følelse af tryghed, eller om
det kan få den modsatte effekt.

Ad. 5. Ny SSP hjemmeside:
SSP-styregruppen blev præsenteret for den nye hjemmeside, som nu bliver en underside til Køge Kommunes hjemmeside.
Formålet med den nye hjemmeside er dels at justerer serviceniveauet ift. behovet og leve op til nyeste regler ift. offentlige
hjemmesider. Der var god respons fra SSP-Styregruppen, der kom med flere gode idéer til, hvordan opsætning kan
forbedres i forhold til målgruppen.

Ad. 6. ForebyggelsesKaravanen:
Filmen blev vist for SSP-styregruppen, der udtrykte begejstring for konceptet og for selve filmen.

Ad. 7. Forældremøder 2023/2024:
Orientering til SSP-styregruppen ved Eva Stryger.

Bilag

Bilag 1 - Program og præsentation af oplægsholdere ved SSP-seminar d. 13. og 14.11.2023

Bilag 2 - Etablering af forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter m.v.

Bilag 3 - Beskrivelse af formålet med tryghedsvagter contra gadeplansmedarbejdere

Bilag 4 - Opmærksomhedspunkter omkring tryghedsvagter fra SSP Samrådet



Punkt 9: Eventuelt

Baggrund og vurdering
Kort orientering om ”klubberne på gaden” indsatsen i forbindelse med Køge Festuge 2023.

Beslutning
I denne uge afvikles Køge Festuge, og SSP har igen et godt samarbejde med Ungdomsklubberne i Køge Kommune, der er
deltagende i indsatsen ”Klubberne på gaden”. Rigtig mange pædagoger yder en stor indsats ved at være synlige og
tryghedsskabende onsdag, torsdag og fredag om aftenen.
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